



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2025 г. № 150
Челябинск

О внесении изменений
в постановления Губернатора
Челябинской области
от 25.06.2013 г. № 214 и
от 24.05.2021 г. № 117

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 25.06.2013 г. № 214 «О контроле за соответствием расходов государственных гражданских служащих Челябинской области и иных лиц их доходам» (Южноуральская панорама, 18 июля 2013 г., № 107; 7 февраля 2015 г., № 17; 14 января 2016 г., № 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 мая 2016 г.; 29 октября 2018 г.; 25 марта 2019 г.; 26 марта 2021 г.; 28 июня 2021 г.; 4 февраля 2022 г.; 2 июня 2022 г.; 6 декабря 2024 г.) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на лиц, замещающих (занимающих) должности, указанные в пунктах 1 – 4 части 1 статьи 1 Закона Челябинской области от 28.02.2013 г. № 463-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Челябинской области, и иных лиц их доходам, и о внесении изменений в некоторые законы Челябинской области».»;

2) в Положении о контроле за соответствием расходов государственных гражданских служащих Челябинской области и иных лиц их доходам, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 1 слово «, акций» исключить;
в пункте 2:

в абзаце первом слова «в подпункте «а» пункта 1, пунктах 2, 3 и 4 части 1 статьи 1» заменить словами «в пунктах 1 – 4 части 1 статьи 1»;

в абзацах втором и третьем слово «, акций» исключить;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «в подпункте «а» пункта 1, пунктах 3, 4 части 1 статьи 1» заменить словами «в пунктах 1, 3, 4 части 1 статьи 1»;

в абзаце втором слова «в подпункте 2» заменить словами «в пункте 2»;

в пункте 7 слово «, акций» исключить;

пункт 8-1 признать утратившим силу;

в пункте 9 слова «в подпункте «а» пункта 1, пунктах 2, 3 и 4 части 1 статьи 1» заменить словами «в пунктах 1 – 4 части 1 статьи 1»;

в пункте 11 слова «и направляет» заменить словами «, после чего направляет»;

в пункте 13:

в абзаце первом слово «, акций» исключить;

в абзаце втором слова «в подпункте «а» пункта 1, пунктах 2, 3 и 4 части 1 статьи 1» заменить словами «в пунктах 1 – 4 части 1 статьи 1»;

в пункте 13-1 слова «в подпункте «а» пункта 1, пунктах 2, 3 и 4 части 1 статьи 1» заменить словами «в пунктах 1 – 4 части 1 статьи 1»;

в пункте 13-2 слова «в подпункте «а», пунктах 2, 3, 4 части 1 статьи 1» заменить словами «в пунктах 1 – 4 части 1 статьи 1»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Результаты, полученные в ходе осуществления контроля за расходами, могут рассматриваться в установленном порядке на заседаниях Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Челябинской области и (или) соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов по предложению Губернатора Челябинской области.»;

в пункте 15 слова «в подпункте «а» пункта 1, пунктах 3 и 4 части 1 статьи 1» заменить словами «в пунктах 1 – 4 части 1 статьи 1» в обоих случаях.

2. Внести в абзац второй подпункта 9 пункта 10 раздела III Положения об Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области, утвержденного постановлением Губернатора Челябинской области от 24.05.2021 г. № 117 «Об Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 мая 2021 г.; 2 июня 2022 г.; 23 ноября 2022 г.), изменения, изложив его в следующей редакции:

«за соответствием расходов лиц, замещающих (занимающих) должности, указанные в пунктах 1 - 4 части 1 статьи 1 Закона Челябинской области от 28.02.2013 г. № 463-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Челябинской области, и иных лиц их доходам, и о внесении изменений в некоторые законы Челябинской области», а также расходов их супругов (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам;».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



А.Л. Текслер

